
 
Deutsche Meisterschaft DBSV Damen und Herren  

13. / 14. September 2008 in Laudenbach / Bergstrasse (BW) 
  

DAMEN RECURVE 
PL. STN NAME                VEREIN               70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1  5a Pavel, Anne         Schwedt PCK 90    BB 312 316 315 335     42 15 1278  
  2  5d Stach, Irina        Ettenbeuren SV    BY 268 310 292 332     34 11 1202  
  3  5b Romstedt, Diana     Döbelner BS 72    SN 287 285 294 330     25 10 1196  
  4  6a Bertram, Silke      Döbelner BS 72    SN 261 292 291 327     22  9 1171  
  5  6c Stach, Katharina    Ettenbeuren SV    BY 259 298 269 321     18  5 1147  
  6  5c Trunczik, Elena     Stapelfeld VSG    SH 264 302 252 320     22  5 1138  
  7  7c Heinze, Carola      Döbelner BS 72    SN 269 269 280 314     14  0 1132  
  8  4d Röher, Christiane   Jena SV CarlZeiss TH 248 284 269 326     18  5 1127  
  9  4b Vorrath, Petra      Leipzig MoGoNo    SN 236 287 246 318     24 14 1087  
 10  7a Prause, Steffi      Erfurt-West 90    TH 227 283 247 313     19  5 1070  
 11  6d Ackermann, Claudia  Heidelberg BSC    BW 222 231 224 290     10  3  967  
 12  7b Ariunbolar, Serio-K Leipzig MoGoNo    SN 180 216 225 297     13  2  918  
HERREN RECURVE 
PL. STN NAME                VEREIN               90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 18b Herrmann, Maik      Döbelner BS 72    SN 292 312 322 345     45 15 1271  
  2 17c Meinig, Robin       Glauchau BSC      SN 292 315 313 345     54  8 1265  
  3 20b Erdmann, Andreas    Glauchau BSC      SN 263 311 315 346     42 12 1235  
  4 20d Neitzel, Joachim    Hahnheim SC       RP 273 314 298 340     39 14 1225  
  5 23b Benkert, Robert     Salzwedel WSG     ST 273 305 308 338     31  7 1224  
  6 21c Swinnty, Mirko      Holten Tus Gr.-W  NW 260 306 312 339     37  9 1217  
  7 21a Gloeden, Mario      Glauchau BSC      SN 275 302 290 335     33  6 1202  
  8 20c Klaus, Stefan       Stapelfeld VSG    SH 270 300 289 334     27  7 1193  
  9 19d Zetsch, Klaus       Seeheim SV        HS 249 311 289 337     29  9 1186  
 10 22c Gäde, Niels         Stapelfeld VSG    SH 251 299 298 337     31 13 1185  
 11 22d Hölzer, Frank       Unterwellenborn   TH 263 298 295 326     28  9 1182  
 12 20a Begemann, Sebastian Mindener Bogensch NW 260 289 290 335     28 13 1174  
 13 22b Schürmanns, Wilfr.  Bürstadt PBC      HS 266 292 278 335     26 10 1171  
 14 23d Masch, Steffen      Hahnheim SC       RP 268 275 292 334     29 11 1169  
 15 21b Stotz, Hans-Jürgen  Bürstadt PBC      HS 247 285 306 325     32  6 1163  
 16 24c Stölzel, Rene       Bischheim-Häslich SN 235 284 307 332     19  6 1158  
 17 23c Braun, Holger       Dresdner BV       SN 244 282 289 325     26  4 1140  
 18 17a Schünemann, John    Michelstadt TV    HS 217 294 293 327     26 10 1131  
 19 24d Sköries, Andreas    Landau ESV        RP 248 259 285 323     18  8 1115  
 20 18d Groß, Norbert       Zepernick SGE     BB 234 271 270 329     25  5 1104  
 21 17d Wüst-Ackermann, P.  Heidelberg BSC    BW 246 276 265 317     16  6 1104  
 22 21d Eberhardt, Lutz     Erfurt-West 90    TH 241 244 279 335     25  6 1099  
 23 18a Jeschur, Michael    Landau ESV        RP 213 270 289 324     24 12 1096  
 24 22a Kunert, Steffen     Döbelner BS 72    SN 200 271 285 315     25 12 1071  
 25 18c Buchenau, Holger    Meinhard BSC      HS 206 262 282 316     17  6 1066  
 26 19c Oemisch, Jochen     Aicha v. Wald     BY 222 269 260 313     20  5 1064  
 27 17b Büttner, Ralf       Freital SG Motor  SN 203 263 276 309     17  7 1051  
 28 19b Otto, Karsten       Döbelner BS 72    SN 210 250 265 318     14  3 1043  
 29 19a Winter, Herbert     Essen BSC         NW 179 226 264 318     19  2  987  
 30 23a Mas-Esparch, Alex.  Leipzig MoGoNo    SN 167 205 255 308     14  4  935 
DAMEN COMPOUND 
PL. STN NAME                VEREIN               70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1  1b Mikala, Melanie     Baden BF          BW 333 349 328 356     85 33 1366  
  2  2a Pfeifer, Bianca     Unterwellenborn   TH 325 334 329 348     63 22 1336  
  3  1a Jonas, Alexandra    Fulda BSC         HS 320 326 322 346     61 26 1314  
  4  1d Rentsch, Ramona     Unterwellenborn   TH 316 322 325 347     55 13 1310  
  5  3a Janssen, Ingeborg   Küssaberg BSC     BW 325 327 311 340     48 18 1303  
  6  3c Schenk, Diana       Baden BF          BW 314 329 311 343     49 15 1297  
  7  2b Müller, Anne        Wendlingen BSV    BW 299 329 310 341     45 16 1279  
  8  1c Kern, Marion        Baden BF          BW 302 311 288 326     31  9 1227  
  9  2c Friebel, Birgit     Baden BF          BW 284 294 287 313     17  3 1178  
 10  2d Masch, Katharina    Hahnheim SC       RP 311                  8  2  311 

HERREN COMPOUND   



PL. STN NAME                VEREIN               90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 14b Laube, Marcus       Garbsen BSC       NS 327 345 342 358     84 35 1372  
  2 13d Engelhardt, Christ. Erfurt-West 90    TH 324 339 339 353     79 30 1355  
  3 10a Dietzel, Bernd      Arenshausen, DJK  TH 326 333 336 351     74 31 1346  
  4 15c Mattes, Andreas     Garbsen BSC       NS 327 335 333 350     70 26 1345  
  5  9b Klöppner, Volker    Arenshausen, DJK  TH 319 339 330 352     78 26 1340  
  6 13a Richter, Andreas    Baden BF          BW 316 337 329 357     67 32 1339  
  7 11a Zinke, Ralf         Arenshausen, DJK  TH 315 331 332 355     66 20 1333  
  8  8a Hurst, Andreas      Baden BF          BW 306 334 337 355     72 27 1332  
  9  9a Schneider, Jörg     Hahnheim SC       RP 307 327 336 355     66 23 1325  
 10 11c Pfeifer, Steffen    Unterwellenborn   TH 311 328 330 352     67 27 1321  
 11 12c Roche, Miquel       Erfurt-West 90    TH 303 328 334 351     61 14 1316  
 12 13c Brunn, Heiko        Schefflenz BSV    BW 306 333 321 353     73 28 1313  
 13 13b Kind, Diethelm      Erftstadt BSC     NW 296 337 330 350     66 21 1313  
 14  9d Fadaei, Mehdi       Düsseldorf W. T.  NW 284 327 340 355     64 24 1306  
 15 16b Großstück, Bernd    Garbsen BSC       NS 300 334 320 352     55 23 1306  
 16 10c Kupp, Torsten       Kevelaer BSV      NW 315 324 320 344     47 19 1303  
 17 12b Krastel, Bernd      Baden BF          BW 306 321 326 350     46 16 1303  
 18 15b Stölzel, Frank      Bischheim-Häslich SN 294 318 333 353     58 22 1298  
 19 11b Lenders, Harald     Kevelaer BSV      NW 285 330 332 350     63 22 1297  
 20 14c Tischer, Jan        Erfurt-West 90    TH 304 326 318 349     57 21 1297  
 21 16d Haaß, Detlef        Meinhard BC       HS 297 320 330 347     46 19 1294  
 22  8d Toussaint, Claude   Holm TSV          SH 292 319 334 348     58 20 1293  
 23 12a Deppe, Reinhold     Geseke KKSV       NW 306 311 320 348     46 17 1285  
 24 11d Schreiner, Michael  Fulda BSC         HS 288 314 332 349     54 23 1283  
 25  8c Straub, Dietmar     Mommenheim SC     RP 288 306 320 344     39 18 1258  
 26 10b Müller, Rudolf      Wendlingen BSV    BW 282 321 310 343     44 11 1256  
 27  9c Hügle, Ralf         Dessau TSV Einh.  ST 281 301 327 344     44 12 1253  
 28 14a Weil, Ralf          Baden BF          BW 275 305 316 348     44 16 1244  
 29 15a Schünemann, Axel    Jena SV CarlZeiss TH 274 318 304 337     40 11 1233  
 30 10d Kopp, Ronald        Glauchau BSC      SN 268 305 308 335     39 10 1216  
 31 15d Schlott, Robert     Schwedt PCK 90    BB 284 308 293 329     34 12 1214  
 32 16a Haaga, Stefan       Baden BF          BW 269 299 298 335     36 11 1201  
 33 14d Reker, Rainer       Geseke KKSV       NW 278 304 284 331     29 11 1197  
 34  8b Erkelenz, Daniel    St.Tönis SFT      NW 256 289 318 333     30 14 1196  
 35 16c Lang, Alexander     Leipzig MoGoNo    SN 236 300 292 333     24  6 1161 
MANNSCHAFT RECURVE VEREIN 
 PL MANNSCHAFT                 STNR. TEILNEHMER            RINGE 
--- -------------------------- ------------------------- --------- 
  1 BSC Glauchau               17c Meinig, Robin         1265  
                               20b Erdmann, Andreas      1235  
                               21a Gloeden, Mario        1202 3702  
 
  2 BS Döbeln 1                18b Herrmann, Maik        1271  
                                5b Romstedt, Diana       1196  
                                6a Bertram, Silke        1171 3638  
 
  3 VSG Stapelfeld             20c Klaus, Stefan         1193  
                               22c Gäde, Niels           1185  
                                5c Trunczik, Elena       1138 3516  
 
  4 BS Döbeln 2                 7c Heinze, Carola        1132  
                               22a Kunert, Steffen       1071  
                               19b Otto, Karsten         1043 3246 

MANNSCHAFT COMPOUND VEREIN 
 PL MANNSCHAFT                 STNR. TEILNEHMER            RINGE 
--- -------------------------- ------------------------- --------- 
  1 Bogenfreunde Baden 2        1b Mikala, Melanie       1366  
                               13a Richter, Andreas      1339  
                                8a Hurst, Andreas        1332 4037  
 
  2 BSC Garbsen                14b Laube, Marcus         1372  
                               15c Mattes, Andreas       1345  
                               16b Großstück, Bernd      1306 4023  
 
  3 DJK Arenshausen            10a Dietzel, Bernd        1346  
                                9b Klöppner, Volker      1340  



                               11a Zinke, Ralf           1333 4019  
 
  4 SV Erfurt West 90          13d Engelhardt, Christ.   1355  
                               12c Roche, Miquel         1316  
                               14c Tischer, Jan          1297 3968  
 
  5 SV Stahl Unterwellenborn    2a Pfeifer, Bianca       1336  
                               11c Pfeifer, Steffen      1321  
                                1d Rentsch, Ramona       1310 3967  
 
  6 Bogenfreunde Baden 3       12b Krastel, Bernd        1303  
                                3c Schenk, Diana         1297  
                               14a Weil, Ralf            1244 3844  
 
 
  7 Bogenfreunde Baden 1        1c Kern, Marion          1227  
                               16a Haaga, Stefan         1201  
                                2c Friebel, Birgit       1178 3606 



 
Deutsche Meisterschaft DBSV Jugendklassen 2008  

30./31. August 2008 in Heiligenstadt (TH) 
  

U12 WEIBLICH RECURVE   
PL. STN NAME                VEREIN               30m 30m 20m 20m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1  5c Freywald, Cynthia   Kuhfelder SV      ST 328 315 310 320     18 18 1273 
  2  7b Kroppen, Michelle   Kevelaer BSV      NW 304 314 319 317     28 11 1254 
  3  5d Gieseke, Joan       Döbelner BS 72    SN 303 304 331 313     22 11 1251 
  4  8c Gruner, Marie-Luise Unterwellenborn   TH 295 278 319 320     22 17 1212 
  5  8a Weise, Johanna      Werderaner Bogens BL 299 296 302 310     17  8 1207 
  6  6b Annika, Walther     Laudenbach SSV    BW 276 293 315 314     27  8 1198 
  7  6a Sköries, Jenny      Landau ESV        RP 300 300 308 290     17  2 1198 
  8  7d Mäder, Alissa       Glauchau BSC      SN 261 272 275 276     23 10 1084 
  9  7a Zimmermann, Henriet Berlin SV Bau-U.  BL 261 262 265 265     12  4 1053 
 10  7c Lentzsch, Sabrina   St.Tönis SFT      NW 252 257 280 246      6  1 1035 
 11  8b Schneider,Veronique Aue FCE           SN 275 254 234 270      5  1 1033 
 12  6d Scheuchner, Vera    Bellingen BC      ST 248 238 262 248     11  4  996 
 13  6c von Bock, Theresa   Glauchau BSC      SN 203 161 143  93      3  1  600 
 
U12 MäNNLICH RECURVE   
PL. STN NAME                VEREIN               30m 30m 20m 20m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1  1a Mäder, Yannick      Glauchau BSC      SN 334 323 340 344     70 31 1341 
  2  2a Byrasch, Philip     Kevelaer BSV      NW 320 331 329 328     58 22 1308 
  3  3a Schmitz, Carlo      Holten Tus Gr. W  NW 318 312 331 321     41 13 1282 
  4  2b Tobias, Leon        Friedewald BSC    SN 323 300 323 322     39 11 1268 
  5  1b Schneider, Eric     Müllroser SV      BB 299 331 322 312     44 19 1264 
  6  2d Gentges, Henrik     St.Tönis SFT      NW 315 318 319 302     35  6 1254 
  7  4a Wischer, Julian     Salzwedel WSG     ST 314 303 310 320     39 15 1247 
  8  3d Baumbach, Tom       Berlin SV Bau-U.  BL 295 281 308 318     23  9 1202 
  9  5b Rößler, Julian      Unterwellenborn   TH 289 290 314 297     25 11 1190 
 10  3c Müller, Phillip     Kuhfelder SV      ST 289 298 301 301     23  8 1189 
 11  4c Schmutzler, Lucas   Glauchau BSC      SN 294 308 290 297     17  3 1189 
 12  2c Kraßnitzer, Jonas   Unterwellenborn   TH 281 282 314 311     27 11 1188 
 13  3b Urban, Joschua      Unterwellenborn   TH 305 288 293 298     29  6 1184 
 14  1c Peters, Tobias      Erftstadt BSC     NW 285 278 300 292     18  3 1155 
 15  8d Ptaszyk, Johannes   Holten Tus Gr. W  NW 274 293 273 304     16  6 1144 
 16  5a Jeck, Levin         Schefflenz BSV    BW 276 292 292 274     15  7 1134 
 17 39c Marquardt, Mattihas Laudenbach SSV    BW 270 237 308 308     21  7 1123 
 18  4b Zapf, Malte         Soest CFB         NW 278 240 296 289     17  9 1103 
 19  4d Dietzel, Jörg       Arenshausen, DJK  TH 285 282 218 277     15  5 1062 
 20  1d Zell, Max           Berlin SV Bau-U.  BL 235 217 241 263     10  1  956 
 21 39a Schmidke, Florian   Jena SV           TH 206 185 186 170      2  0  747 

U14 WEIBLICH RECURVE 
PL. STN NAME                VEREIN               50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 14d Oswald, Lisa        Erftstadt BSC     NW 289 281 304 330     30  9 1204 
  2 15a Krautz, Laura       Berlin SV Bau-U.  BL 241 317 309 327     24  8 1194 
  3 15d Schmidt, Wiebke     Eisenach, ESV Lok TH 285 290 282 312     21  9 1169 
  4 15b Klauer, Josephine   Jena, SV Carl Zei TH 231 305 298 316     23  9 1150 
  5 16d Böttcher, Melanie   Laudenbach SSV    BW 231 259 267 300     17  6 1057 
  6 16a Rother, Nina        Laudenbach SSV    BW 255 277 250 273     19  4 1055 
  7 15c Martin Lisa         Bellingen BC      ST 229 280 241 265     13  2 1015 
  8 16b Neumann, Yvonne     Görlitz SV Koweg  SN 214 233 231 300     14  6  978 
  9 16c Becker, Hannah      Overhagen SSV     NW 148 206 223 236     12  5  813 
 
U14 MäNNLICH RECURVE 
PL. STN NAME                VEREIN               50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 10b Rohrbach, Erik      Eisenach, ESV Lok TH 323 336 346 345     66 17 1350 
  2 14c Förster, Niklas     Berlin SV Bau-U.  BL 308 327 337 335     52 17 1307 
  3 10a Raupach, Lars       Feggendorf        NS 310 314 310 327     35 12 1261 
  4 12b Quenzel, Philipp    M'Gladbach PSV    NW 304 301 320 333     41 19 1258 
  5 11b Dominik, Möller     Laudenbach SSV    BW 278 320 316 329     37 12 1243 
  6 11a Arquier, Nicolas    Erkenschwick BSSG NW 293 304 303 320     29  5 1220 



  7 11c Jochim, Pascal      Landau ESV        RP 248 303 318 333     21 10 1202 
  8 13b Hintze, Daniel      Schwedt PCK 90    BB 264 296 316 325     32  8 1201 
  9 13a Escher, Moritz      Friedewald BSC    SN 287 304 279 327     27  7 1197 
 10 11d Mantey, Max         Kuhfelder SV      ST 261 302 298 319     23  8 1180 
 11 12a Stoldt, Pascal      Stapelfeld VSG    SH 267 305 291 308     30 11 1171 
 12 12d Irmer, Felix        Merkwitz BSV      ST 280 293 284 308     17  5 1165 
 13 14a Schulte-Günne, Luca Soest CFB         NW 275 306 285 297     22  7 1163 
 14 13d Neumann, Ronny      Kuhfelder SV      ST 245 295 268 325     18  5 1133 
 15 10d Krafczyk, Sebastian Seeheim SV        HS 248 256 287 329     23  4 1120 
 16 14b Tietze, Nico        Glauchau BSC      SN 256 269 274 320     20  4 1119 
 17 10c Merker, Henrik      Radeberger SV     SN 234 290 259 320     16  6 1103 
 18 12c Weiß, Jakob         Berlin SV Bau-U.  BL 195 279 294 319     32  7 1087 
 19 19d Gräber, Tim         Jena SV           TH 237 274 266 284      8  1 1061 
 20 13c Lange, Elias        Baden BF          BW 233 258 256 311     15  5 1058 
 21 17c Schneider,Christian Friedewald BSC    SN 199 259 256 285     14  5  999 
U17 WEIBLICH RECURVE 
PL. STN NAME                VEREIN               60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 20a Müller, Stefanie    Robin S.F.S.      MV 301 307 311 327     36 15 1246 
  2 21c Sköries, Nina       Landau ESV        RP 265 301 303 303     28  9 1172 
  3 22a Schwarzkopf, Jule   Sarstedt 51 SV    NS 265 294 281 300     17  5 1140 
  4 21b Gieseke, Yvette     Döbelner BS 72    SN 286 285 266 294     13  5 1131 
  5 22b Meyer, Sarah        1.Kellinhusener B SH 247 277 262 301     16  7 1087 
  6 20c Watermann, Sarah    Holten Tus Gr. W  NW 242 254 284 294     17  7 1074 
  7 20d Licht, Christiane   Erfurt-West 90, S TH 285 253 258 277     15  1 1073 
  8 22c Matern, Sarah       Erkenschwick BSSG NW 239 248 273 288     10  1 1048 
  9 21a Gäbler, Lena        Berlin SV Bau-U.  BL 228 256 290 160     15  7  934 
   
U17 MäNNLICH RECURVE 
PL. STN NAME                VEREIN               70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 30a Bieniek, Tobias     Sternenfels BSV   BW 299 292 294 321     29  9 1206 
  2 27a Pahnke, Marcel      M'Gladbach PSV    NW 296 295 279 330     23  3 1200 
  3 28b Dietzel, Markus     Unterwellenborn   TH 272 303 286 315     20 11 1176 
  4 30c Jakoby, Moritz      M'Gladbach PSV    NW 253 304 291 323     30 10 1171 
  5 29c Funke, Tobias       Soest CFB         NW 262 299 262 313     23  5 1136 
  6 30b Metzlaff, Arne      Holten Tus Gr. W  NW 255 278 276 327     19  4 1136 
  7 29b Calek, Oliver       Potsdam SC        BB 249 285 277 318     21  6 1129 
  8 27b Ackermann, Brian    Heidelberg BSC    BW 281 257 256 312     17  6 1106 
  9 28d Huber, Hans         Leipzig MoGoNo    SN 234 284 283 303     13  3 1104 
 10 28c Schneider, Felix    Seeheim SV        HS 256 284 253 307     15  6 1100 
 11 29d Weiß, Fabian        Bellingen BC      ST 252 267 271 307     16  5 1097 
 12 29a Wellner, Ruslan     Salzwedel WSG     ST 263 276 266 288     21  8 1093 
 13 28a Maruhn, Fabian      Erkenschwick BSSG NW 271 289 198 325     24 12 1083 
 14 30d Ahl, Sebastian      Salzwedel WSG     ST 261 262 271 287     16  3 1081 
 15 27c Hurtig, Sebastian   Leipzig MoGoNo    SN 241 255 265 299     21  7 1060 
 16 25c Schwesig, Mattis    Salzwedel WSG     ST 246 274 245 256     12  3 1021 
 17 25a Müller, Markus      Soest CFB         NW 208 275 227 293     14  5 1003 
 18 27d Jung, Marcus        Eichsfelder BG    TH 255 233 214 282     11  4  984 

U20 WEIBLICH RECURVE 
PL. STN NAME                VEREIN               70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 31b Jung, Katharina     Laudenbach SSV    BW 288 306 287 330     27  5 1211 
  2 33b Gose, Sabine        Salzwedel WSG     ST 265 285 290 327     20  5 1167 
  3 31a Röher, Andrea       Jena, SV Carl Zei TH 253 287 266 317     25 11 1123 
  4 32d Dietrich, Maria     Unterwellenborn,  TH 240 285 259 323     16  3 1107 
  5 32a Schmerse, Sara      Berlin SV Bau-U.  BL 258 282 251 305     15  7 1096 
  6 33a Voss, Kim           Kevelaer BSV      NW 224 240 286 319     17  4 1069 
  7 33d Pelikan, Kathleen   Oberbauerschaft   NW 213 270 250 303     16  2 1036 
  8 31d Peickert, Kristin   Berlin SV Bau-U.  BL 258 234 248 284     14  2 1024 
  9 25d Dögnitz Susane      Leipzig           SN 185 251 220 296      9  2  952 
 10 31c Krämer, Denise      Soest CFB         NW 208 259 205 254      7  2  926 
 11 33c Kleineidam, Sandra  Friedewald BSC    SN 194 248 191          5  3  633 
 12 32b Krauthahn, Anna     Aue FCE           SN 285 295              7  2  580 
 13 32c Wanjek, Meike       St.Tönis SFT      NW 117 162              0  0  279 
 
U20 MäNNLICH RECURVE 
PL. STN NAME                VEREIN               90m 70m 50m 30m     10  X GES. 



--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 36d Meinig, Robin       Glauchau BSC      SN 298 321 309 340     51 16 1268 
  2 35c Krein, Nikolai      Soest CFB         NW 253 304 305 324     27  9 1186 
  3 36c Peters, Christopher Eichsfelder BG    TH 246 282 288 327     23  9 1143 
  4 36a Steinkönig, Jan     Baden BF          BW 214 288 308 324     24  6 1134 
  5 34a Bretz, Matthias     Essen BSC         NW 259 258 287 306     19  8 1110 
  6 34b Goralik, Garrit     Berlin SV Bau-U.  BL 223 253 302 320     20  6 1098 
  7 35a Haas, Steffen       Sternenfels BSV   BW 250 264 287 281     18  5 1082 
  8 36b Krumholz, Andreas   Niederhorbach SV  RP 217 242 281 321     16  6 1061 
  9 35d Ebert, Chris        Döbelner BS 72    SN 212 250 280 288     16 10 1030 
 10 34d Mortimer, Bendict   Alsdorf BSC       NW 204 275 257 280      8  1 1016 
 11 37d Peters Stefan       Erftstadt BSC     NW 166 263 267 300     23  4  996 
 12 34c Broich Patrick      Baden BF          BW 133 225 221 303     12  5  882 
 13 35b Rohland, Thomas     Michelstadt TV    HS 187 281              6  1  468 
U12 MÄNNLICH + WEIBLICH COMPOUND 
PL. STN NAME                VEREIN               50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1  9a Köhler, Shirin      Ehrenfriedersdorf SN 317 299 320 315     28  4 1251 
  2  9d Jost, Dominik       Glauchau BSC      SN 316 307 313 315     27  5 1251 
  3  9c Vorberg, Felix      Ehrenfriedersdorf SN 306 306 322 312     28 12 1246 
  4  9b Güntherodt, Daniel  Eichsfelder BG    TH 299 254 261 268     18  3 1082 
U14 MÄNNLICH + WEIBLICH COMPOUND 
PL. STN NAME                VEREIN               50m 40m 30m 20m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 17b Jünger, Daniel      Michelstadt TV    HS 312 335 338 340     62 25 1325 
  2 18b Dwilling, Eric      Glauchau BSC      SN 313 333 324 346     52 19 1316 
  3 17a Hofmann, Sven       Laudenbach SSV    BW 311 327 327 345     55 29 1310 
  4 18a Schaefer,Maximilian Bellingen BC      ST 314 308 332 334     39 16 1288 
  5 17d Künzel, Lukas       Aue FCE           SN 295 279 310 338     35 14 1222 
  6 18d Yavuz, Kenan        Essen BSC         NW 282 295 311 330     20  5 1218 
  7 19a Sauerbrey, Marius   Baden BF          BW 274 300 314 323     29 13 1211 
  8 19c Socke, Johannes     Görlitz SV Koweg  SN 259 310 313 327     31 12 1209 
  9 18c Schmidt, Melanie    Ehrenfriedersdorf SN 291 288 301 329     24  8 1209 
 10 19b Winter, Stefan      Essen BSC         NW 296 296 287 310     31 12 1189 
U17 WEIBLICH COMPOUND 
PL. STN NAME                VEREIN               60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 24b Kleine-Tebbe, Ricar Overhagen SSV     NW 310 307 329 342     49 18 1288 
  2 24a Neuthinger, Katrin  Laudenbach SSV    BW 313 298 323 326     37 12 1260 
  3 23b Redl, Natascha      Eichsfelder BG    TH 284 304 295 326     25 11 1209 
  4 23a Haas, Yvonne        Grafenrheinfeld   BY 278 307 292 300     27  7 1177 
  5 23d Reckling, Claudia   Kuhfelder SV      ST 239 283 270 310     19  3 1102 
 
U17 MäNNLICH COMPOUND 
PL. STN NAME                VEREIN               70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 26c Gentges, Jan        St.Tönis SFT      NW 321 330 342 345     65 18 1338 
  2 26a Kern, Matthias      Baden BF          BW 290 330 328 346     57 19 1294 
  3 26b Möller, Philip      Rheinberg BSC     NW 291 323 314 334     39 14 1262 
  4 26d Linke, Daniel       Pößneck, Fortuna  TH 253 289 285 309     22  6 1136 
U20 WEIBLICH COMPOUND 
PL. STN NAME                VEREIN               70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 25b Krenski, Ramona     Soest CFB         NW 273 295 281 320     26  7 1169 
 
U20 MäNNLICH COMPOUND 
PL. STN NAME                VEREIN               90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 37a Tischer, Jan        Erfurt-West 90, S TH 302 325 333 347     60 15 1307 
  2 38c Emmerich, Frederick Hettstadt SG      BY 302 323 334 340     50 19 1299 
  3 37c Tautz, Sebastian    Soest CFB         NW 284 319 337 348     56 14 1288 
  4 38a Raupach, Christian  Feggendorf        NS 295 319 325 342     45 15 1281 
  5 37b Kopp, Marcus        Glauchau BSC      SN 296 302 336 333     33 14 1267 

MANNSCHAFT RECURVE U-KLASSEN 
 PL MANNSCHAFT                 STNR. TEILNEHMER            RINGE 
--- -------------------------- ------------------------- --------- 
  1 BSC Glauchau 1                1a Mäder, Yannick      1341 



                                 36d Meinig, Robin       1268 
                                 14b Tietze, Nico        1119 3728 
 
  2 SV BauUnion Berlin 1         14c Förster, Niklas     1307 
                                  3d Baumbach, Tom       1202 
                                 15a Krautz, Laura       1194 3703 
 
  3 SSV Laudenbach               11b Dominik, Möller     1243 
                                 31b Jung, Katharina     1211 
                                  6b Annika, Walther     1198 3652 
 
  4 BSV Kevelaer                  2a Byrasch, Philip     1308 
                                  7b Kroppen, Michelle   1254 
                                 33a Voss, Kim           1069 3631 
 
  5 PSV Mönchengladbach          12b Quenzel, Philipp    1258 
                                 27a Pahnke, Marcel      1200 
                                 30c Jakoby, Moritz      1171 3629 
 
  6 Kuhfelder SV                  5c Freywald, Cynthia   1273 
                                 11d Mantey, Max         1180 
                                 13d Neumann, Ronny      1133 3586 
 
  7 SV Stahl Unterwellenborn      8c Gruner, Marie-Luise 1212 
                                  2c Kraßnitzer Jonas    1188 
                                  3b Urban Joschua       1184 3584 
 
  8 ESV Landau                   11c Jochim, Pascal      1202 
                                  6a Sköries, Jenny      1198 
                                 21c Sköries, Nina       1172 3572 
 
  9 Salzwedel                     4a Wischer, Julian     1247 
                                 33b Gose, Sabine        1167 
                                 30d Ahl, Sebastian      1081 3495 
 
 10 TUS Gr.Weiß Holten            3a Schmitz, Carlo      1282 
                                 30b Metzlaff, Arne      1136 
                                 20c Watermann, Sarah    1074 3492 
 
 11 CfB Soest                    35c Krein, Nikolai      1186 
                                 14a Schulte-Günne, Luca 1163 
                                 29c Funke, Tobias       1136 3485 
 
 12 SV Stahl Unterwellenborn 2    5b Rößler, Julian      1190 
                                 28b Dietzel, Markus     1176 
                                 32d Dietrich, Maria     1107 3473 
 
 13 Döbelner BS 72                5d Gieseke, Joan       1251 
                                 21b Gieseke, Yvette     1131 
                                 35d Ebert, Chris        1030 3412 
 
 14 BSC Erftstadt                14d Oswald, Lisa        1204 
                                  1c Peters, Tobias      1155 
                                 37d Peters, Stefan       996 3355 
 
 15 BSSG Erkenschwick            11a Arquier, Nicolas    1220 
                                 28a Maruhn, Fabian      1083 
                                 22c Matern, Sarah       1048 3351 
 
 16 SV Carl Zeiss Jena           15b Klauer, Josephine   1150 
                                 31a Röher, Andrea       1123 
                                 19d Gräber, Tim         1061 3334 
 
 17 SV BauUnion Berlin 2         34b Goralik, Garrit     1098 
                                 32a Schmerse, Sara      1096 
                                 21a Gäbler, Lena         934 3128 
 
 18 BSC Friedewald                2b Tobias, Leon        1268 



                                 13a Escher, Moritz      1197 
                                 33c Kleineidam, Sandra   633 3098 
 
 19 SV BauUnion Berlin 3         12c Weiß, Jakob         1087 
                                  7a Zimmermann, Henriet 1053 
                                  1d Zell, Max            956 3096 
 
 20 BF Baden                     36a Steinkönig, Jan     1134 
                                 13c Lange, Elias        1058 
                                 34c Broich, Patrick      882 3074 
 
 21 CfB Soest 2                   4b Zapf, Malte         1103 
                                 25a Müller, Markus      1003 
                                 31c Krämer, Denise       926 3032 
 
 22 BSC Glauchau 2                4c Schmutzler, Lucas   1189 
                                  7d Mäder, Alissa       1084 
                                  6c von Bock, Theresa    600 2873 
 
 23 SFT St.Tönis                  2d Gentges, Henrik     1254 
                                  7c Lentzsch, Sabrina   1035 
                                 32c Wanjek, Meike        279 2568 



 
Deutsche Meisterschaft DBSV Altersklassen  

16. / 17. August 2008 in Rostock (MV) 
  
Ü40 Damen Recurve 
PL. STN NAME                VEREIN               70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 19c Bertram, Silke      Döbelner BS       SN 287 300 305 324     23  5 1216 
  2 18a Stach, Irina        Ettenbeuren SV    BY 268 291 318 337     34 12 1214 
  3 20a Röbisch, Annedore   Diedrichshagen SV MV 265 292 305 322     28 10 1184 
  4 21a Möslein, Gabi       Unterwellenborn   TH 263 282 281 327     30  8 1153 
  5 21d Müller, Sylvia      Fleesensee R.     MV 272 296 272 308     22  6 1148 
  6 21c Lenz, Monika        Schwedt PCK 90    BB 259 286 290 310     30  9 1145 
  7 18b Trunczik, Elena     Stapelfeld VSG    SH 275 288 263 317     16  4 1143 
  8 20b Meckel, Anke        Unterwellenborn   TH 267 288 264 321     23 11 1140 
  9 18d Masch, Kerstin      Hahnheim SC       RP 263 255 288 321     17  7 1127 
 10 21b Kruth, Susanne      Stapelfeld VSG    SH 258 259 283 326     24  7 1126 
 11 19d Kleineidam, Kerstin Friedewald BSC    SN 256 288 254 318     15  4 1116 
 12 20c Kopp, Monika        Glauchau BSC      SN 243 276 262 327     16  3 1108 
 13 20d Retschlag, Angela   Fürstenwalde BSG  BB 224 287 259 313     16  4 1083 
 14 18c Schmutzler, Caterin Glauchau BSC      SN 244 251 252 327     23  9 1074 
 15 19a Schultze, Gabi      Strausberg KSC    BB 221 262              6  3  483 
Ü45 Herren Recurve 
PL. STN NAME                VEREIN               90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 22d Erdmann, Andreas    Glauchau BSC      SN 242 301 314 336     41 20 1193  
  2 22a Jecke, Frank        Jena,SV Carl Zeis TH 243 276 286 327     23  3 1132 
  3 22b Krüger, Bernd       Rostock ESV       MV 225 288 302 315     18  3 1130 
  4 24b Kornhardt, Martin   Niedersachswerfen TH 258 269 273 328     21  7 1128 
  5 24a Kaschull, Mario     Lindenberg TSV    BB 207 252 299 322     25  8 1080 
  6 24d Schwarze, Christian Friedewald BSC    SN 223 266 263 325     19  3 1077 
  7 23b Jörger, Friedel     Mommenheim SC     RP 205 254 292 325     23  3 1076 
  8 24c Pöringer, Ralph     Erftstadt BSC     NW 191 264 271 311     12  7 1037 
  9 23a Heinzen, Johann     Erftstadt BSC     NW 187 237 254 306     12  2  984 
 10 23c Tornow, Andreas     Laudenbach SSV    BW 210 241 233 274     18  6  958 
 11 22c Reuter, Josef       Erftstadt BSC     NW 217 214 225  85     10  1  741 
Ü50 Damen Recurve 
PL. STN NAME                VEREIN               60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1  1b Titze, Silvia       Ettenbeuren SV    BY 292 317 316 325     37 17 1250 
  2  1a Jecke, Kerstin      Jena,SV Carl Zeis TH 278 298 292 290     20  6 1158 
  3  2a Brühl, Brigitte     Jena,SV Carl Zeis TH 262 298 274 315     25  3 1149 
  4  1c Salzmann, Anna      Stapelfeld VSG    SH 247 289 303 307     22  5 1146 
  5  2c Klauke, Birgit      Baden BF          BW 275 282 269 312     22  7 1138 
  6  3c Kremer, Gudrun      M'Gladbach PSV    NW 245 288 282 310     20  8 1125 
  7  3a Stegemann, Brigitte Stapelfeld VSG    SH 255 271 278 310     17  4 1114 
  8  3b Hiller, Inge        Siebeldingen BSF  RP 240 280 285 306     13  5 1111 
  9  2b Meck, Sigrid        Ettenbeuren SV    BY 238 238 240 288     10  1 1004 

Ü55 Herren Recurve 
PL. STN NAME                VEREIN               70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 14b Steinigk, Fred      Finsterwalde BSV  BB 277 310 296 331     32 11 1214 
  2 13b Gdanitz, Andreas    Schwedt PCK 90    BB 287 283 285 326     28 11 1181 
  3 13a Schütte, Günter     Klein Süntel      NS 266 300 292 323     23  3 1181 
  4 16a Lenssing, Günther   Hahnheim SC       RP 278 285 290 321     20  8 1174 
  5 14a Vorrath, Stephan    Leipzig MoNoGo    SN 273 298 284 317     19  9 1172 
  6 14d Mannes, Peter       Aue FCE           SN 270 289 287 324     26  9 1170 
  7 16b Bosshammer, Hans-R. Neukirchen-H. SG  NW 270 287 279 321     25  5 1157 
  8 11a Schreyer, Edwin F.  Heidelberg BSC    BW 246 277 296 335     29 12 1154 
  9 13d Geisler, Helmut     Zittau OSV        SN 262 305 267 303     28  5 1137 
 10 16c Cordis, Lothar      Stapelfeld VSG    SH 250 300 252 331     30 15 1133 
 11 17a Kern, Willi         Landau ESV        RP 269 253 288 323     22  7 1133 
 12 15b Pürmayer, Tilo      Sternenfels BSV   BW 230 299 276 323     23  9 1128 
 13 15a Wasielewski, Georg  Erkenschwick BSSG NW 261 262 267 313     17  5 1103 
 14 13c Löwe, Günter        Sternenfels BSV   BW 270 275 260 292     15  1 1097 



 15 15c Niedermeyer, Jürgen Stader SV         SH 237 289 273 289     16  2 1088 
 16 17b Schmauch, Lothar    Frankfurt BSC     HS 240 260 267 308     17  4 1075 
 17 16d Alberts, Alfons     Essen BSC         NW 246 261 255 308     10  1 1070 
 18 17d Hiller, Lutz W.     Sternenfels BSV   BW 232 277 256 301     17  5 1066 
 19 17c Neumann, Heinz      Unterwellenborn   TH 271 271 218 270     12  4 1030 
 20 11c Rinke, Johannes     Baden BF          BW 181 254 266 313     15  1 1014 
 21 14c Kurzmann, Werner    Helmstedt         NS 200 250 248 314     12  3 1012 
 22 15d Schmidt, Lothar     Leipzig SG        SN 245 249              2  0  494 
Ü40 Damen Compound 
PL. STN NAME                VEREIN               70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1  6b Mikala, Monika      Baden BF          BW 321 322 323 339     50 14 1305 
  2  6a Vogel, Renate       MG Bungt SG       NW 313 332 314 342     47 17 1301 
  3  6c Rakel, Erika        Schwedt PCK 90    BB 304 321 325 335     44 18 1285 
  4  6d Merres, Christine   Jersleben SV      ST 288 318 313 344     35 14 1263 
  5  7c Kleinkoenen, Ute    Golden Arrow BC   NW 298 305 302 335     36 12 1240 
  6  7b Sydlo, Elke         Baden BF          BW 278 309 319 327     35 11 1233 
  7  7a Paeschke, Sylvia    Schwedt PCK 90    BB 291 306 288 329     26  6 1214 
  8  7d Gruschwitz, Elke    Lindenberg TSV    BB 272 297 287 334     31 11 1190 
Ü45 Herren Compound 
PL. STN NAME                VEREIN               90m 70m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1 25a Mikala, Joachim     Baden BF          BW 326 342 343 358     89 30 1369 
  2 30c Mattes, Andreas     Garbsen BSC       NS 321 331 335 354     67 33 1341 
  3 25b Bielefeld, Hartmut  Bellingen BC      ST 304 328 338 353     63 19 1323 
  4 26a Cornils, Jürgen     Erftstadt BSC     NW 311 324 333 350     60 19 1318 
  5 25c Mühle, Andreas      Radeberger SV     SN 300 330 331 347     59 20 1308 
  6 27b Vietinghoff,Joachim Rostock ESV       MV 306 321 326 354     57 21 1307 
  7 30d Heidrich, Thomas    Kirchhundem M     NW 293 311 324 345     43 15 1273 
  8 26b Meier, Uwe          Baden BF          BW 278 321 317 351     44 12 1267 
  9 28d Gruschwitz, Gernod  Lindenberg TSV    BB 274 320 323 347     50 10 1264 
 10 30b Schnur, Thomas      Zepernick SGE     BB 297 310 319 337     42  9 1263 
 11 25d Schmieder, Hannes   Freital SG Motor  SN 281 310 324 343     41 23 1258 
 12 30a Gosselke, Peter     Detmold-Klüt RSV  NW 289 317 307 342     45 19 1255 
 13 26d Leekes, Uwe         Golden Arrow BC   NW 275 311 320 346     44 22 1252 
 14 27a Höber, Wolfgang     Stapelfeld VSG    SH 282 315 313 340     34 13 1250 
 15 29c Brehmer, Ralf       Lübbenau TSG      BB 267 304 328 344     46 18 1243 
 16 29d Leidel, Uwe         Bellingen BC      ST 283 307 309 337     36 10 1236 
 17 29b Jungblut, Karl      Hahnheim SC       RP 280 308 309 316     30 12 1213 
 18 27d Reintges, Rolf      Hahnheim SC       RP 275 300 301 330     31  6 1206 
 19 26c Bohne, Jens         Jena,SV Carl Zeis TH 263 302 306 332     28 10 1203 
 20 28b Laube, Thorsten     Garbsen BSC       NS 259 295 287 333     28 11 1174 
 21 29a Hahn, Hans          Schweinfurt BSG   BY 268 281 299 326     28 10 1174 
 22 27c Post, Wolfgang      Schwafheim SV     NW 235 288 307 338     34 11 1168 
Ü50 Damen Compound 
PL. STN NAME            VEREIN               60m 50m 40m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1  4a Karl, Angelika      Stapelfeld VSG    SH 339 343 339 350     84 32 1371 
  2  4b Bielefeld, Roswitha Bellingen BC      ST 307 318 310 336     47 20 1271 
  3  5d Mühle, Karin        Radeberger SV     SN 288 312 303 310     24  9 1213 
  4  5a Neumann, Gisela     Schwedt PCK 90    BB 278 302 296 327     19  7 1203 
  5  4d Jungblut, Doris     Hahnheim SC       RP 279 305 299 312     29 16 1195 
  6  5c Schumacher, Dagmar  Erftstadt BSC     NW 279 296 297 304     25  5 1176 

Ü55 Herren Compound 
PL. STN NAME                VEREIN               70m 60m 50m 30m     10  X GES. 
--- --- ------------------- -------------------- --------------- --------- ---- 
  1  8d Großstück, Bernd    Garbsen BSC       NS 335 337 327 357     77 34 1356 
  2  8a Pawera, Bernd       Hahnheim SC       RP 323 331 341 353     71 29 1348 
  3  9a Schumacher,Wolfgang Erftstadt BSC     NW 334 325 330 351     69 25 1340 
  4  8b Schwark,Hans-Ulrich Rostock ESV       MV 314 327 327 350     62 22 1318 
  5 10b Buchner, Hans       Lorch BSV         BW 313 329 323 349     58 22 1314 
  6 10d Riedel, Ulrich      Stapelfeld VSG    SH 305 323 318 350     50 18 1296 
  7  9b Voigt, Wolfgang     Bellingen BC      ST 311 322 301 343     45 13 1277 
  8 12d Metka, Klaus        Holm TSV          SH 297 319 314 343     48 20 1273 
  9 12c Köhne,Hans-Christof Stapelfeld VSG    SH 311 316 306 336     34 17 1269 
 10  9c Runge, Wolfgang     Garbsen BSC       NS 302 315 310 338     42 11 1265 



 11 10a Neumann, Rolf       Schwedt PCK 90    BB 296 300 313 336     36 11 1245 
 12 12b Schmand, Alfred     Wendlingen BSC    BW 296 299 305 326     30  9 1226 
 13 10c Kleinkoenen, Bernd  Golden Arrow BC   NW 276 290 299 298     24 13 1163 
Mannschaft Recurve Verein 
MANNSCHAFT RECURVE VEREIN 
PL. MANNSCHAFT                 STNR. TEILNEHMER            RINGE 
--- -------------------------- ------------------------- --------- 
  1 SV Ettenbeuren                1b Titze, Silvia       1250 
                                 18a Stach, Irina        1214 
                                  2b Meck, Sigrid        1004 3468 
 
  2 SV Carl Zeiss Jena            1a Jecke, Kerstin      1158 
                                  2a Brühl, Brigitte     1149 
                                 22a Jecke, Frank        1132 3439 
 
  3 VSG Stapelfeld               18b Trunczik, Elena     1143 
                                 16c Cordis, Lothar      1133 
                                 21b Kruth, Susanne      1126 3402 
 
  4 BSC Glauchau                 22d Erdmann, Andreas    1193 
                                 20c Kopp, Monika        1108 
                                 18c Schmutzler, Caterin 1074 3375 
 
  5 Stahl Unterwellenborn        21a Möslein, Gabi       1153 
                                 20b Meckel, Anke        1140 
                                 17c Neumann, Heinz      1030 3323 
 
  6 BSV Sternenfels              15b Pürmayer, Tilo      1128 
                                 13c Löwe, Günter        1097 
                                 17d Hiller, Lutz W.     1066 3291 
 
  7 BSC Erftstadt                24c Pöringer, Ralph     1037 
                                 23a Heinzen, Johann      984 
                                 22c Reuter, Josef        741 2762 

Mannschaft Compound Verein 
MANNSCHAFT COMPOUND VEREIN 
PL. MANNSCHAFT                 STNR. TEILNEHMER            RINGE 
--- -------------------------- ------------------------- --------- 
  1 BSC Garbsen                   8d Großstück, Bernd    1356 
                                 30c Mattes, Andreas     1341 
                                  9c Runge, Wolfgang     1265 3962  
 
  2 Bogenfreunde Baden           25a Mikala, Joachim     1369 
                                  6b Mikala, Monika      1305 
                                 26b Meier, Uwe          1267 3941 
 
  3 VSG Stapelfeld                4a Karl, Angelika      1371 
                                 10d Riedel, Ulrich      1296 
                                 12c Köhne,Hans-Christof 1269 3936 
 
  4 BSC Erftstadt                 9a Schumacher,Wolfgang 1340 
                                 26a Cornils, Jürgen     1318 
                                  5c Schumacher, Dagmar  1176 3834 
 
  5 BC Bellingen                 25b Bielefeld, Hartmut  1323 
                                  4b Bielefeld, Roswitha 1271 
                                 29d Leidel , Uwe        1236 3830 
 
  6 SC Hahnheim              ´    8a Pawera, Bernd       1348 
                                 29b Jungblut, Karl      1213 
                                 27d Reintges , Rolf     1206 3767 
 
  7 SSV PCK 90 Schwedt            6c Rakel, Erika        1285 
                                 10a Neumann, Rolf       1245 
                                  7a Paeschke, Sylvia    1214 3744 
 



  8 BC Golden Arrow              26d Leekes, Uwe         1252 
                                  7c Kleinkoenen, Ute    1240 
                                 10c Kleinkoenen, Bernd  1163 3655 



Deutscher Bogensport-Verband 1959 e.V.
DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2008
Bogen ohne Visier in Heimerdingen

Herren Blankbogen
50m 40m 30m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

6C Schmitt, Raimund BSC Niedernberg 121031 11286 288 302 3341 . HS
7A Zaruba, Reinhardt SGI Hainstadt 119725 8278 293 299 3272 . HS
6D Weidemann, Werner SG Freiburg 119030 9296 297 274 3233 . BW
7B Ophoff, Falk BS Opladen 117021 6297 267 298 3084 . NW
7D Müller, Jörg BEV e. V. 116624 5275 294 276 3215 . BY

10B Pietz, Siegmund BSC Niedernberg 116418 4287 297 273 3076 . HS
10A Heynen, Rüdiger Diana Elsenfeld 115428 7274 284 289 3077 . HS
8B Jürgens, Klaus PSV Reutlingen 115214 6285 298 255 3148 . BW
8A Neumann, Jens BS Opladen 114724 3279 286 271 3119 . NW
9B Arp, Thomas HBSV Heimerdingen 112419 6254 268 278 32410 . BW
9A Nehrke, Gernot TV Gut Heil Spanden 112214 4274 284 269 29511 . NS
7C Brüning, Henry BS Opladen 111815 5255 286 272 30512 . NW
8C Wolter, Matthias Werderaner BS 110112 2246 279 278 29813 . BL
9C Schreiter, Dr. Thomas Chemnitz-Rabenst. 104113 4221 252 261 30714 . SN
9D Davies, Edward W. T. Düsseldorf 104112 0252 240 248 30115 . NW

10D Chudasch, Klaus BEV e. V. 99712 4201 262 241 29316 . BY
10C Kindermann-Morell, Uwe BS Eitorf 9978 3194 257 249 29717 . NW
24A Bertram, Jörg Döbelner BS 9342 0189 227 247 27118 . SN
24D Müller, Matthias SV Carl-Zeiss Jena 8507 1170 201 221 25819 . TH

Damen Blankbogen
50m 40m 30m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

3C Müller, Dagmar SSV Nüdlingen 108816 5245 257 278 3081 . BY
4D Matern, Regina SG Hettstadt 102714 6203 267 254 3032 . BY
4B Kreher, Annerose Diana Elsenfeld 97312 5218 246 224 2853 . HS
3D Haberkorn, Monika Chemnitz-Rabenst. 95815 3206 250 229 2734 . SN
4A Gräbner, Ivette Chemnitz-Rabenst. 95811 2195 241 271 2515 . SN
3B Brandenburger, Maria Werderaner BS 8236 1202 216 227 1786 . BL
3A Steinbrügger, Nancy SV Carl Zeiss Jena 6751 0176 177 141 1817 . TH
6A Chudasch, Maren BEV e. V. 5264 1244 2828 . BY

U14 männlich Blankbogen
50m 40m 30m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

14B Glinz, Frederik Allem. Pfalzdorf 9157 3182 194 248 2911 . NW
14A Becker, Adrian BSV Weyher 89711 4166 195 245 2912 . RP
13D Athmer, Max Allem. Pfalzdorf 7762 1150 175 210 2413 . NW
13C Nilson, Jonas BSV Weyher 5733 189 93 162 2294 . RP

U12 männl. + weibl. Blankbogen
30m 30m 20m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

2D Haaß, Philipp BC Meinhard 114718 8289 282 294 2821 . HS
1C Stock, Jonas BSV Weyher 7433 0207 162 195 1792 . RP
2C Korneck, Muriel BSV Weyher 6252 1140 121 191 1733 . RP
2B Wolf, Lena BSV Weyher 5404 0141 108 154 1374 . RP

1Seite:



Deutscher Bogensport-Verband 1959 e.V.
DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2008
Bogen ohne Visier in Heimerdingen

U17 männlich Blankbogen
50m 40m 30m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

15A Breuer, Marvin BW Oberbauerschaft 113027 7246 287 293 3041 . NW
15B Breuer, Robin BW Oberbauerschaft 101116 2230 249 268 2642 . NW
15C Schümann, Daniel Werderaner BS 9538 2239 227 254 2333 . BL
24C Vinck, Lars Allemania Pfalzdorf 7949 3129 195 188 2824 . NW
14D Wolff, Christian BSV Weyher 7555 1142 191 206 2165 . RP
15D Schmitz, Rajko Allem. Pfalzdorf 6143 196 164 143 2116 . NW
14C Morell, Pierre BS Eitorf 5131 0102 89 140 1827 . NW

U17 weiblich Blankbogen
50m 40m 30m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

17B Athmer, Miriam Allem. Pfalzdorf 95910 4225 255 240 2391 . NW
17C Torlümke, Sarah BW Oberbauerschaft 6695 171 121 212 2652 . NW
17D Holzer, Jennifer BSV Weyher 3261 143 91 63 1293 . RP

Ü45 Blankbogen
50m 40m 30m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

19A Musiol, Johannes BS Eitorf 122536 11294 309 293 3291 . NW
19C Poppe, Heiko Werderaner BS 122534 10304 311 287 3232 . BL
18D Karpa, Peter BW Oberbauerschaft 122021 5285 308 306 3213 . NW
19B Meier, Norbert BG Windeck 119933 10291 278 307 3234 . NW
20B Dickinson, Leonard BC Golden Arrow 114723 7267 273 285 3225 . NW
6B Neugebauer-Wallura, Uwe Werderaner BS 108818 9236 259 288 3056 . BL

18B Kramer, Heinz TV Gut Heil Spanden 106313 4245 261 274 2837 . NS
20D Rohmann, Werner BSC Niedernberg 103815 3221 274 249 2948 . HS
18C Lüder, Thomas BS Eitorf 103422 5258 249 226 3019 . NW
19D Strukamp, Reinhard EM Drensteinfurt 103215 4226 278 240 28810 . NW
18A Torlümke, Joachim BW Oberbauerschaft 99812 2224 255 235 28411 . NW
24B Wittenberg, Andreas Chemnitz-Rabentein 8504 1143 219 232 25612 . SN

Herren Jagdbogen
50m 40m 30m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

12B Langer, Ronny Dresdner BV 115324 5262 274 302 3151 . SN
13B Drechsler, Matthias BSV Schefflenz 114225 9260 282 293 3072 . BW
11D Mäder, Maik BSC Glauchau 111713 6248 273 280 3163 . SN
13A Jander, Uwe Radeberger SV 111622 6240 291 268 3174 . SN
12A Irmer, Christian BSV Merkwitz 104116 4228 274 249 2905 . ST
12C Kiele, Enrico SV 90 Erfurt-Est 86813 2204 205 183 2766 . TH
12D Stefan, Andre BSC Glauchau 6092 089 173 114 2337 . SN

Damen Jagdbogen
50m 40m 30m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

5C Jürgens, Inge PSV Reutlingen 95912 2224 259 193 2831 . BW
5B Gäbler, Birgit SV Bau-Union Berlin 9404 3238 247 253 2022 . BL
5D Waldöstl, Dörte SV Bau-Union Berlin 8728 3175 197 208 2923 . BL

11C Drechsler, Angelika BSV Schefflenz 7935 1167 186 190 2504 . BW
4C Heintz, Karolin SV Carl Zeiss Jena 5332 096 101 142 1945 . TH
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Deutscher Bogensport-Verband 1959 e.V.
DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2008
Bogen ohne Visier in Heimerdingen

U12 männlich Jagdbogen
30m 30m 20m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

1B Ernst, Tobias Dresdner BV 10508 1260 264 257 2691 . SN
1A Braun, Leopold Dresdner BV 9634 3232 223 247 2612 . SN
2A Al-Naimi, Adnan Dresdner BV 4435 2108 104 107 1243 . SN

U17 männlich Jagdbogen
50m 40m 30m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

16D Liebig, Phillip SV Bau-Union Berlin 8897 1169 220 214 2861 . BL
17A Andreas, Felix SV Bau-Union Berlin 8578 3161 179 223 2942 . BL
16A Liebig, David SV Bau-Union Berlin 7103 2103 168 201 2383 . BL

U17 weiblich Jagdbogen
50m 40m 30m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

11B Gutbrod, Daniela PSV Reutlingen 9166 1151 224 249 2921 . BW
16C Dumschat, Stefanie Dresdner BV 7778 2166 191 144 2762 . SN
16B Kunz, Daniela ESV SW Mülheim 7142 1132 174 164 2443 . NW

Ü45 Jagdbogen
50m 40m 30m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

21A Schulte, Günter BSC Essen 116121 8278 298 280 3051 . NW
21B Bobert, Frank SV Bau-Union Berlin 115321 10263 296 284 3102 . BL
21D Lange, Thomas Radeberger SV 101813 4214 275 253 2763 . SN
21C Tilschner, Manfred BSV Rheinberg 94512 1215 213 254 2634 . NW
11A Hübbers, Benno Allemania Pfalzdorf 9263 2167 238 256 2655 . NW
5A Pätzold, Rolf BSC Glauchau 8857 1183 196 241 2656 . SN

22B Kunz, Frank-Lothar ESV SW Mülheim 85711 5179 224 171 2837 . NW

Ü45 Langbogen
50m 40m 30m 20mLandName                                                 Verein                               Start_Nr     10'     X' Total

SpO Kennziffer: 
Jahr.

 

23D Piel, Wolfgang PSV Reutlingen 97512 1208 265 216 2861 . BW
22D Seiler, Reinhard SC Mörsch 9139 5181 214 246 2722 . BW
23A Jansen, Hans-Peter EM Aachen 8384 1183 196 206 2533 . NW
23B Behr, Markus ESV SW Mülheim 6553 2137 140 167 2114 . NW
23C Polikeit, Peter St. Seb. Avenwedd. 570 0575 . NW
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Deutscher Bogensport-Verband 1959 e.V.
DEUTSCHE MEISTERSCHAFT 2008
Bogen ohne Visier in Heimerdingen
23. / 24. August 2008

Mannschaftsergebnis : Blankbogen Mannschaft

BS Opladen 7B Ophoff, Falk 1170  1.
8A Neumann, Jens 1147  
7C Brüning, Henry 1118 3435

Werderaner BS 19C Poppe, Heiko 1225  2.
8C Wolter, Matthias 1101  
6B Neugebauer-Wallura, Uwe 1088 3414

BSC Niedernberg 6C Schmitt, Raimund 1210  3.
10B Pietz, Siegmund 1164  
20D Rohmann, Werner 1038 3412

BS Eitorf 19A Musiol, Johannes 1225  4.
18C Lüder, Thomas 1034  
10C Kindermann-Morell, Uwe 997 3256

BW Oberbauerschaft 18D Karpa, Peter 1220  5.
15B Breuer, Robin 1011  
18A Torlümke, Joachim 998 3229

Chemnitz-Rabenstein 9C Schreiter, Dr. Thomas 1041  6.
4A Gräbner, Ivette 958  
24B Wittenberg, Andreas 850 2849

BEV e. V. 7D Müller, Jörg 1166  7.
10D Chudasch, Klaus 997  
6A Chudasch, Maren 526 2689

Allem. Pfalzdorf 17B Athmer, Miriam 959  8.
14B Glinz, Frederik 915  
15D Schmitz, Rajko 614 2488

BSV Weyher 14A Becker, Adrian 897  9.
14D Wolff, Christian 755  
1C Stock, Jonas 743 2395



Mannschaftsergebnis : Jagdbogen Mannschaft

Dresdner BV 12B Langer, Ronny 1153  1.
1B Ernst, Tobias 1050  
1A Braun, Leopold 963 3166

SV Bau-Union Berlin 1 21B Bobert, Frank 1153  2.
5B Gäbler, Birgit 940  
5D Waldöstl, Dörte 872 2965

GSC Glauchau 11D Mäder, Maik 1117  3.
5A Pätzold, Rolf 885  
12D Stefan, Andre 609 2611

SV Bau-Union Berlin 2 16D Liebig, Phillip 889  4.
17A Andreas, Felix 857  
16A Liebig, David 710 2456


